



شورای امنیت سازمان ملل پس از ۲ ماه و نیم جنگ اوکراین به اجماع رسید

ساز ناکوک امریکادر اجرای توافق صلح جهانی

شورای امنیت سازمان ملل سرانجام پس از ۷۳ روز از آغاز مناقشه اوکراین به توافق آرا در حالی رای به حمایت کامل از پیش گرفتن راهکار صلح داد که امریکا با تدارک کمک تسلیحاتی و امنیتی چند میلیون دلاری دیگری برای کی‌یف، باز هم خلاف مسیر رفت و هیزم بر آتش جنگ ریخت.

«ایران» از تلاش جریان‌های معاند داخلی و خارجی برای تبدیل فضای اجتماعی به فضای سیاسی-امنیتی گزارش می‌دهد

پشت پرده انحراف در مطالبات معلمان

اصناف، سندیکاها، NGOها و در کل، گروه‌های غیردولتی اقتصادی، صنعتی و اجتماعی و فرهنگی، طبقاتی هستند که بین دولت‌ها و ملت‌ها طبقه‌بندی و تعریف می‌شوند. اصناف از یک سو، در جوامع لیبرال که در آنها اقتصاد عمدتاً توسط بخش خصوصی اداره می‌شود، نقش کلیدی دارند و از سوی دیگر، در الگوهای مارکسیستی و سوسیالیستی نیز سندیکاها کارگری و...

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با «فایننشال تایمز»:

به توافق با ایران برای تأمین نفت نیاز داریم

منابع غربی از سفر انریکه مورا به تهران به همراه یک پیشنهاد جدید خبر می‌دهند

صفحه ۵ را بخوانید



نگاهی به روایت‌سازی‌های متناقض برخی رسانه‌ها علیه دولت سیزدهم

به دولت حمله می‌کنم پس هستیم!

ایلیا داودی
روزنامه‌نگار



تفاوتی نمی‌کند که واقعیت چه باشد؛ در هر حال رسانه‌ها به دنبال تسویه حساب‌های سیاسی خود هستند؛ دیگر خود اخباری که منتشر می‌شود اهمیتی ندارد و گویی کسی اصلاً بنا ندارد تا ابتدا واقعیت مسائل را بداند و بشنود و بعد شروع به نتیجه‌گیری کند. بررسی اجمالی تیر اخبار منتشره در رسانه‌های سیاست‌زده داخلی در همین چند ماه اخیر به وضوح نشان می‌دهد که آنچه اهمیت دارد نه تلاش برای موفقیت دولت که تلاش برای زمینگیر کردن آن است. محور اصلی تمام خبرها، تحلیل‌ها و تیرها هم یک چیز است؛ هجمه به دولت! ارائه روایت‌های نادرست از اخبار و رویدادها، تحریف سخنان مقامات مسئول در دولت، دروغ‌پردازی پیرامون رویدادهای اقتصادی و ذهنیت‌سازی نادرست از آنچه اتفاق افتاده از جمله مسائلی هستند که در همین مدت کم در دستور کار رسانه‌های داخلی بوده‌اند. نمی‌توان نام این رسانه‌ها را منتقد نامید و نمی‌توان آنچه طرح می‌کنند را انتقاد نام نهاد؛ زیرا انتقاد با هدف اصلاح صورت می‌گیرد اما زمانی که رنگ انتقامجویی و تخریب به خود بگیرد، دیگر از موضوعیتی که داشته خارج می‌شود.

روایت‌سازی دروغین از انتصابات دولت سیزدهم، شایعه‌سازی درخصوص اختلافات میان بدنه دولت و دروغ‌پردازی درباره استعفای برخی مقامات، حمله به تیم مذاکره‌کننده برای رفع تحریم‌ها، تسمیخ شخص رئیس‌جمهور به بهانه‌های مختلف و زیر سؤال بردن برخی اقدامات مثبت و سازنده همچون سفرهای استانی از جمله روندهای پررنگی بوده‌اند که در همین مدت زمان کم که از آغاز به کار دولت گذشته، در رسانه‌ها علیه دولت نمود داشته‌اند.

در تازه‌ترین اظهارنظرهای اعجاب‌برانگیز روزنامه جمهوری اسلامی که در تمام مدت اخیر همواره سویه پیکان هجمه خود را به سمت دولت گرفته است، در سرمقاله‌ای به قلم مدیرمسئول این روزنامه، موضوع استعفای رئیس‌جمهور را طرح کرده است. البته مخاطب آگاه با خواندن این سرمقاله که از ابتدا تا انتهای آن هیچ نکته مشخصی وجود ندارد و تنها به دلنوشته می‌ماند، خواهد دریافت که طرح چنین مباحثی در چنین زمانی بدون ارائه دلیل و منطقی متقن تا چه اندازه بی‌پایه و مفرح است، اما موضوع کلان‌تری که باید به آن پرداخت، مواجهه دولتی که از دولت‌های مطبوع خویش پرداخته و دولت‌های یازدهم و دوازدهم را دولت‌هایی موفق ارزیابی کرده است! پاسخ به چنین مسائلی در اینجا البته چندان ضرورتی ندارد؛ زیرا افکار عمومی به خوبی‌ها و نزدیکی در جریان واقعیت‌های موجود بوده و هست و عملکرد دولت‌های یازدهم و دوازدهم به اندازه‌ای غیرقابل دفاع است که تا سال‌های آینده نیز هیچ‌گاه از یاد ملت ایران نخواهد رفت، اما برای آگاهی مخاطبان از پیشینه کسانی که علیه دولت کنونی هجمه می‌کنند، تنها چند جمله از سرمقاله منتشر شده روز سه‌شنبه ۱۸ خردادماه ۱۴۰۰ روزنامه جمهوری اسلامی در روزهای پایانی دولت روحانی آورده می‌شود:

«مغالطه‌ای که حداقل چهار سال است به راه افتاده، تخریب دولت کنونی با این شگرد است که تمام مشکلات کشور که در این چهار سال پیش آمده نتیجه ضعف و ناکارآمدی رئیس‌جمهور و اعضای دولت او است... مخالفان [دولت دوازدهم] توانستند

بر امور مثبت و نقاط قوت سرپوش بگذارند و با بزرگ جلوه دادن امور منفی، مجموعه‌ای را عرضه کنند که جنبه منفی آن جلوه‌گری بیشتری داشته باشد و در نهایت افکار عمومی را به این نتیجه برسانند که این دولت، سرتاسر ضعف و ناکارآمدی است... کاری که عاری از قوت و صداقت است... ضعف بزرگ دولت دوازدهم این است که دست‌های پشت‌پرده را رو نمی‌کند و به اصحاب مغالطه میدان می‌دهد هرطور می‌خواهند افکار عمومی را شکل بدهند. این، ضعف کمی نیست هرچند گذشت زمان پرده‌ها را کنار خواهد زد.»

قطعاً مطالعه این جملات می‌تواند ذهن خواننده را نسبت به روزنامه جمهوری اسلامی و شیوه مواجهه دوگانه و متناقض آن با دولت‌های مطبوع و غیرمطبوع روشن سازد؛ تأکید بر این نکته لازم است که این جملات نه در ابتدای کار دولت روحانی که در واپسین روزهای این دولت نوشته شده است؛ گویی نگارنده سطور فوق‌الذکر اصلاً اطلاعی از عملکرد فاجعه‌بار دولتی که روی کار بوده ندارد و در فضای خلا دارد نفس می‌کند! حال آن روزنامه با چنین سابقه‌ای در مواضع خود در حالی که تنها چند ماه از روی کار آمدن دولت جدید گذشته، موضوع استعفا را طرح کرده است! پرسش قابل تأمل آن است که چگونه گردانندگان این روزنامه مشکلات چهار ساله موجود در دولت قبل را نمی‌خواهند به پای آن دولت بنویسند اما تمام مشکلات کنونی را می‌خواهند به کارنامه دولت سیزدهم ارتباط دهند؟! یا اینکه چگونه این روزنامه از رئیس‌جمهور سابق و مطبوع خود، خواسته که دست‌های پشت پرده را رو کند اما در دوره فعلی اساساً به چیزی به نام پشت پرده اعتقاد نداشته و آن را انکار می‌کند؟! پاسخ این سؤال‌ها البته روشن است؛ پیشفرض چنین رسانه‌هایی آن است که هر زمان دولت باب میل ما روی کار باشد، باید تنها از آن تعریف کنیم و هر زمان دولتی بیاید که ما آن را نپسندیم، باید کمر به تخریب آن ببندیم؛ استراتژی نرخی‌نما شده‌ای که البته دیگر مشتری ندارد و کسی آن را باور نمی‌کند.



از روز سه‌شنبه بیستم اردیبهشت‌ماه آغاز می‌شود

طرح فروش ویژه عید سعید فطر کامیون کشنده فوتون H4



ثبت‌نام متقاضیان صرفاً از طریق وبسایت فروش اینترنتی شرکت ایران خودرو دیزل

برای کسب اطلاعات بیشتر به صفحه اینستاگرام و

وبسایت اینترنتی شرکت مراجعه فرمایید.



<https://esale.ikd.ir>

